Prilog 1.

HR-DAST-156, Obitelj Fanfogna-Garagnin, Obiteljski spisi Fanfogna 1, Prijepisi dokumenata (14. stoljeće), *Inquisitio* (16. – 17. rujna 1345.).

Prijepis izvornoga sudskog zapisnika o inkvizicijskom postupku zadarskoga kaznenog suda protiv Firentinca Uguiccionea Dellosti, optuženog za suradnju s Mlečanima i ratna djelovanja protiv grada Zadra. U kurzivu su intervencije prepisivača u izvorni tekst (bez numeracije listova).

[str. 1]¹⁷⁷

Exemplum sumptum ex quaterno criminalium processuum tempore obsidionis civitatis Iadre

1345., die 16. mensis septembris

Quod
amputetur
ei caput
de gratia
nobilitatis
causa

Hec est inquisitio que fit et fieri intenditur per nobiles et sapientes viros dominum Cernem de Fafogna, dominum Thomasium Benedicti de Matafarris et dominum Damianum Philippi de Begna, rectores Iadre, ex eorum officii arbitrio et fama publica precedente adversus et contra

1345 16/IX
Cerne de
Fanfogna
rettore di
Zara
inquisisce
Uguccione
Dellosti
per
spionaggio
durante
l'assedio

Uguiccionum Dellosti domini Iani de comitibus de Gala Cagalandi de Florentia et eius comitata (!) in eo, de eo et super eo quod ad eorum notitiam noviter est deductum quod dictus Uguicconus, diabolica fraude deceptus in anime sue periculum ad instantiam Venetorum et capitanei steccati hostium et inimicorum comunis Iadre, his diebus de steccato terrestri discedens de die venit sine aliqua licentia et securitate ei data per dominationem Iadre, intravit Iadram animo et proposito corrupendi et inducendi aliquos ex stipendiariis Iadre coruptela pecunie ut una secum possent capere de fortiliis muri civitatis aliquam turrim bertescam vel locum et dare et tradere in manibus et fortia capitanei steccati et etiam Venetorum, et multa alia mala ordinare et committere debebat in grave damnum et desolationem civitatis Iadre et incolarum ipsius marium et mulierum et ut civitas Iadre potenti manu proditorie pervenire posset ad manus hostium Venetorum predictorum, et quod de predictis omnibus est publica vox et fama.

Super quibus omnibus et singulis dependentibus, coherentibus et prorsus extraneis ab eisdem...¹⁷⁸

¹⁷⁷ S obzirom na to da u prijepisu ne postoji numeracija listova na kojima je zapisan tekst, autorica ovoga rada sama je označila brojeve stranica radi lakšega praćenja i označavanja.

¹⁷⁸ Nedovršena rečenica u izvornom tekstu (ili ju prepisivač nije prepisao).

Die 17. mensis predicti

[str. 2]

Constitutus coram supradictis dominis rectoribus in sala palatii archiepiscopat-
 us pro tribunali sedentibus Uguiçionus inquisitus supradictus et interrogatus
 ab eisdem dominis rectoribus qua de causa venit noviter Iadram et quis misit
 eum et etiam super contentis in dicta inquisitione, et ex eo quare nihil super pre-
 dictis veritatem dicebat, positus fuit ad tormentum. Tandem quare dixit velle de
 certo puram dicere veritatem et causam sui adventus, fuit depositus de tormento,
 et sic spacio unius hore stans super se sponte dixit et confessus fuit coram di-
 ctis dominis rectoribus quod negotium scire habebat, quod videlicet post festum
 Sancti Be...¹⁷⁹ de Vincentia applicuit Venetias et ex parte domini Marci Danduli,
 potestatis Vincentie, secum detulit licentiam recommendationis domino Marco
 Superantio ut ipsum recommendatum haberet, qui quidem ipsum generose rece-
 pit, et si invenerant unum florenum, dicens sibi idem dominus Marcus Superan-
 tio quod si erat ut fecit ei scriptum, faceret ita quod esset bonus homo sui, idem
 Uguiçionus respondit se facturum quidquid ei mandaret. Et illa hora idem do-
 minus Marcus ivit ad dominum Andreassium Mauroceno, capitaneum novum
 (!) galearum et per intervallum rediens dixit sibi: ego procuravi et narra-
 vi factum tuum et quod iret cum ipso capitaneo in galea et facies quidquid tibi ordinaverit
 dictus capitaneus. Et sic ipse Uguiçionus, veniens super galeam domini Andrioli
 Zeno qui erat in comitiva galee capitanei dum perveniret in Quarnario, ivit cum
 dicto domino Andriolo ad cenandum in galeam dicti capitanei et post cenam
 ipse remansit ibidem et dictus Andreas redivit ad suam galeam. Et cepit dictus
 capitaneus sibi loqui quod si vellet esse valens [str. 3] homo et legalis eidem et
 perficere quod ei ordinaret, ipse dari faceret sibi lucrum de $\frac{50}{m}$ ducatis auri, qui
 Uguiçionus eidem capitaneo respondit quod erat paratus si diceret super quo, et
 tunc capitaneus dixit sibi: tu potes ire Iadram nam ibi multi sunt Tuscani soldati
 de tua patria habita domesticitate cum eis caute tractare cum eis (!) quod eius
 opere et industria civitas Iadre perveniret ad eius manus, et quod ipse respondit
 eidem se facturum. Et quod post predicta, pervenientes galee in obsidionem Ia-
 dre, ipse Uguiçionus statim descendit in terram et ivit ad steccatum magnum
 terrestre et ibi stetit cum certis suis notis familiaris infrascriptis soldatis in eodem
 steccato qui etiam imo eodemque die in galea venerant de Venetiis ad steccatum.
 Et quod Gulielmus de Placentia, comestabilis equester, in steccato secum locutus
 fuit, eo quod in Lombardia cum eo notitiam habuerat et quare ipse admiserat ad
 azzardum, quesivit ab ipso denarios mutuo, et illa hora dedit eidem intelligi eo
 quod capitaneus galearum secum tractaverat qui quidem Gulielmus confirmavit
 negotium et eum confortavit quod faceret. Et quod illa hora idem Gulielmus de
 conscientia ipsi Uguiçiono ad dictum dominum Andreasium capitaneum ivit,

¹⁷⁹ Praznina u prijepisu. Nije poznato je li bila i u izvornom tekstu.

qui venerat in steccato, dicens eidem quod idem Uguiçionus erat paratus facere quid, idem capitaneus ei ordinaret et mandaret, qui vero Gulielmus rediens dixit sibi quod quidquid ipse capitaneus sibi promiserat attendet sibi. Et quod illo sero sequenti ipse ivit cenatus fuit ad domum dicti Gulielmi et obdormivit cum quodam socio (?) et quoddam cenaret Gulielmus stans in cenis cum capitaneo steccati misit ipsi Uguiçiono [str. 4] qualglas (!) ex parte sua. Et quod die sequenti venit ladram animo ingrediendi civitatem et perficiendi ea que cum capitaneo tractaverat, et illa hora intravit civitatem.

Interrogatus a dictis dominis rectoribus quomodo et qua via perficere intendebatur, qui dixit quod supradicta conhabita domesticitate et notitia cum certis de soldatis numero sex et cognita finali voluntate si eos trahere posset ad suum sensum, et firmato cum eis negotio de modo et via tenenda intendebat ipse cum eis capere de nocte aliquid fortilitium civitatis quod acriter et habiliter capere posset, et ipso capto debebat unum ex dictis soldatis...¹⁸⁰ scandere muros et mittere ad steccatum vel ad galeas vel ipse solus ut denunciaret capitaneo que fecerat et videre statim cum igne.

¹⁸⁰ Praznina u prijepisu. Nije poznato je li bila i u izvornom tekstu.

Neobjavljeni izvori

Hrvatska – Državni arhiv u Splitu, Split – fond 156 – Obitelj Fanfogna-Garagnin (1301. – 1901.) – K. 2 (klasa) (HR-DAST-156, Obitelj Fanfogna-Garagnin).

Hrvatska – Državni arhiv u Zadru, Zadar – fond 31 – Bilježnici Zadra (HR-DAZD-31-BZ), Raymundus de Modiis (1384.-1389.), b. 1 (fasc. 1), Articutus de Rivignano (1383.-1416.), b. 1 (fasc. 1).

Objavljeni izvori i literatura

„Arhivsko gradivo. Obitelj Corponese” (DAZD). Pristup ostvaren 7. 9. 2020. http://arhinet.arhiv.hr/details.aspx?ItemId=1_15458.

„Arhivsko gradivo. Obitelj Fanfogna” (DAZD). Pristup ostvaren 7. 9. 2020. http://arhinet.arhiv.hr/details.aspx?ItemId=1_15463.

„Arhivsko gradivo. Obitelj Fanfogna-Garagnin” (HDA). Pristup ostvaren 7. 9. 2020. http://arhinet.arhiv.hr/details.aspx?ItemId=1_4630.

Barbarano de Mironi da Vicenza, Francesco. *Historia ecclesiastica della città, territorio e diocese di Vicenza*. Vicenza: Rosio, 1649.

Batović, Šime. „Predgovor”. U: *Statuta Iadertina = Zadarski statut*, uredili Josip Kolanović i Mate Križman, 7-8. Zadar: Ogranak Matice hrvatske u Zadru; Hrvatski državni arhiv, 1997.

Begonja, Sandra. „Srednjovjekovno djelo *Obsidio Iadrensis / Opsada Zadra* kao povijesni izvor za prikaz vojnopomorske moći Venecije u 14. stoljeću”. *Povijesni prilozi* 33 (2014), br. 47: 81-141.